CÂMARA DOS DEPUTADOS
Departamento de Comissões

                        Comissão de Desenvolvimento Urbano

REQUERIMENTO Nº             /2011
(do Deputado Manoel Junior)

Aditamento ao Requerimento nº 06/11, que
“Requer a realização de Cinco Seminários
Regionais, preparatórios à organização da XII
edição da Conferência das Cidades”.

Senhor Presidente,

 Requeiro, nos termos regimentais, seja aprovada, com ônus

para a Casa, a participação dos seguintes servidores em quatro, dos

cinco Seminários Regionais, preparatórios à Organização da XII Conferência

das Cidades, tendo em vista que um deles será em Brasília:

- Iracema Marques, ponto nº 4.412, Secretária da Comissão de

Desenvolvimento Urbano, para prestar assessoramento técnico;

- Cristiane Galvão Baptista, ponto nº 111.749, Assessora de Comunicação

da Comissão de Desenvolvimento Urbano; e

- Maurício Schneider, ponto nº 6.905, Consultor Legislativo, que participará

na qualidade de expositor.

 Os seminários ocorrerão nas datas e locais abaixo

relacionados:

 - Região Sul – dia 20 de maio de 2011, na Assembléia

legislativa do Estado do Paraná;

 - Região Norte – dia 17 de junho de 2011, em Belém-PA;

 - Região Sudeste – dia 8 de julho de 2011, em São Paulo-SP; e

 - Região Nordeste – dia 26 de agosto de 2011, em João

Pessoa-PB.

J U S T I F I C A T I V A

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Departamento de Comissões

                        Comissão de Desenvolvimento Urbano

 A participação de servidores, com ônus para a Casa, em

eventos fora da sede da Câmara, depende de prévia aprovação pelo

plenário da Comissão de Requerimento apresentado com este fim. Razão

pela qual submeto à apreciação de Vossas Excelências o presente

Requerimento, de minha autoria, para que se viabilize a participação dos

servidores mencionados, que muito contribuirão para o bom andamento e

divulgação dos trabalhos da Comissão naqueles Seminários.

Sala da Comissão, em            de maio de 2011.

              Deputado Manoel Junior